
17. Ansøgning om tilskud til CO2-reduktioner - don't tell it, show it! fra fra TV-Bella (2009-
100037)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og beslutter ikke at 1.
støtte CO2-reduktioner: Don’t tell it – show it!

Problemstilling

TV Bella søger om 30.000 kr i støtte til planlægning, filmoptagelser, en energikonsulent og DVD-
kopiering til at lave en illustrativ film om effektiv CO2 reduktion for private hjem. 

Filmen skal følge tre udvalgte familier fra Brønshøj, Husum og Tingbjerg. I oktober og november 
gennemgås familiers boliger af en energisparekonsulent, og det beregnes hvor meget strøm, penge og 
CO2 familierne kan spare ved hjælp af enkle og ikke-omkostningsfulde foranstaltninger. 
Gennemgangen filmes og klippes illustrativt sammen og kopiers så Lokaludvalget og Brønshøj og 
Husum Bibliotek har eksemplarer liggende fremme. Således får borgere mulighed for at låne den med 
hjem og kan selv gå i gang med ændringer, der kan nedbringe deres CO2 produktion. Dertil vises 
filmen på Kanal København frem mod klimatopmødet i december. 

Projektet henvender sig til alle i bydelen, som ønsker at spare på elregningen og minimere deres og 
klodens CO2 forbrug. Sparerådene retter sig bl.a. mod ”dårlige vane” og skal være simple og nemme 
at efterleve, så de henvender sig derfor til et bredt udsnit af lokalområdets borgere.   

Projektet gennemføres i samarbejde med Lokalaviserne. Der er ikke ejen- eller medfinansiering. 

Byudviklingsudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at Lokaludvalget ikke støtter dette 
projekt. Byudviklingsudvalget vurderer, at projektet ligner ”Jagten på det røde hjem” (98.500 kr. 
bevilget til Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum) så meget, at TV-Bella, v/Louis Clement i stedet 
opfordres til at kontakte Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum, for en aftale om at filme deres 
projekt. Byudviklingsudvalget vil se positivt på at behandle en eventuel ny ansøgning, hvis et sådan 
samarbejdsprojekt indebærer udgifter, som TV-Bella ikke selv kan afholde. Eventuelle udgifter til 
dette vil kunne behandles i en ny ansøgning.

Løsning

Lokaludvalget giver projektet afslag.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan



bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Der gives afslag på støtte til projektet. Lokaludvalget vurderer, at projektet ligner "Jagten på det 
røde hjem", som gennemføres af Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum, så meget, at TV-Bella, 
v/Louis Clement i stedet opfordres til at kontakte Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum, for en 
aftale om at filme deres projekt. Lokaludvalget vil se positivt på at behandle en eventuel ny 
ansøgning, hvis et sådan samarbejdsprojekt indebærer udgifter, som TV-Bella ikke selv kan afholde. 




